Inhalt

Vorwort
Hugo Miiller-Vogg: Gespriche mit einem Nachdenklichen

Essay
Manfred Bissinger: Bis die Stunde schligt

1 Werte und Motive
»Fiir Prinzipien muss man notfalls sein Amt aufgeben«

2 Kindheit und Jugend
»Fiir meine kranke Mutter zu sorgen,
das war filir mich selbstverstindlich«

3 Politische Karriere
»Aus meiner Position habe ich nie einen Hehl gemacht«

4 Begegnungen
»Uber Gerhard Schroder habe ich mich manchmal
firchterlich drgern miissen«

5 Jobs, Jobs, Jobs
»Das Gerede iiber die deutsche Krankheit ist zu Ende«

18

53

71

96

126



6 Deutsche Befindlichkeiten
»Wir reden zu wenig iiber Zukunft, Zuwendung
und Zivilcourage«

7 Niedersachsen
»Wir wollen in eine Liga mit Bayern, Baden-Wiirttemberg

und Hessen«

8 Lebenslauf
Christian Wulff

Register

Bildquellen/Literatur

152

192

214

220

224



