

Inhalt

Vorwort	7
<i>Hugo Müller-Vogg: Gespräche mit einem Nachdenklichen</i>	
Essay	9
<i>Manfred Bissinger: Bis die Stunde schlägt</i>	
1 Werte und Motive	18
»Für Prinzipien muss man notfalls sein Amt aufgeben«	
2 Kindheit und Jugend	53
»Für meine kranke Mutter zu sorgen, das war für mich selbstverständlich«	
3 Politische Karriere	71
»Aus meiner Position habe ich nie einen Hehl gemacht«	
4 Begegnungen	96
»Über Gerhard Schröder habe ich mich manchmal fürchterlich ärgern müssen«	
5 Jobs, Jobs, Jobs	126
»Das Gerede über die deutsche Krankheit ist zu Ende«	

6 Deutsche Befindlichkeiten	152
»Wir reden zu wenig über Zukunft, Zuwendung und Zivilcourage«	
7 Niedersachsen	192
»Wir wollen in eine Liga mit Bayern, Baden-Württemberg und Hessen«	
8 Lebenslauf	214
Christian Wulff	
Register	220
Bildquellen/Literatur	224
